ATA Nº 010 1

 2

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO 3

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 4

DE JOAÇABA 5

 6

Reunião Extraordinária – Modalidade Presencial 7

Data: 16/10/2024 8

Horário: 14hs 9

Membros presentes: Johnny George Oliveira de Carvalho, Juliana 10

Kusnier, Murilo Marquez, Juliana Chiamulera, Tiago Dupont 11

Giumbelli e Ivone Zanatta. 12

Pauta: 1º item da ordem do dia: Apresentação da Política de 13

Investimento 2025; 1º item da ordem do dia: Na tarde de hoje o 14

representante da SMI Sr. Eduardo fez a apresentação e 15

explicação da Política de Investimentos do IMPRES para o ano 16

de 2025. Eduardo iniciou falando sobre o cenário econômico 17

mundial, Estados Unidos, Europa, China depois sobre o cenário 18

econômico brasileiro, a inflação, situação fiscal do pais 19

entre outros aspectos. Na sequência apresentou a Política 20

conforme a Lei n. 4936/2019, e o Plano de Contingência. Os 21

participantes puderam tirar suas dúvidas e na sequencia faram 22

as adequações necessárias para posterior encaminhamento ao 23

Conselho Deliberativo. Ivone agradeceu a presença do 24

representante da SMI. 2º item da ordem do dia: Assuntos 25

gerais: O Comitê e a Diretoria Executiva fara novamente a 26

leitura individual da Política de Investimento com posterior 27

indicações, considerações e alterações finalizando este 28

processo ainda no mês de outubro. Nada mais a tratar, o 29

Presidente do Comitê de Investimentos agradeceu a presença de 30

todos e encerrou a reunião que foi secretariada por Juliana 31

Kusnier. Joaçaba/SC, aos 16 dias do mês de outubro de 2024. 32

Foto da Reunião 16.10.2024